
 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

Brescia, 10 ottobre 2023 

 

LA SINDACA 

 

Premesso che: 

• con deliberazione n. 304 del 12.07.2023 la Giunta Comunale ha autorizzato l’assunzione a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 12 del regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - il sistema organizzativo, di n. 1 Dirigente di Polizia Locale per la 
funzione di Responsabile del Settore Polizia Locale e di Comandante del Corpo di Polizia Locale, per un 
periodo di tre anni eventualmente prorogabili fino alla scadenza del mandato elettivo della Sindaca in 
carica; 

• con determinazione dirigenziale n. 1885 del 18.07.2023 è stato approvato l’avviso pubblico di selezione; 

• l’avviso pubblico (protocollo n. 0235754/2023 del 20.7.2023) è stato pubblicato, oltre che all’albo pretorio 
on line del Comune di Brescia e sul sito internet istituzionale dell’Ente, anche sul Portale del Reclutamento 
del Dipartimento della Funzione Pubblica – “InPA”, ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, disposto nell’avviso di 
selezione, è stato fissato per il giorno 11.8.2023 alle ore 23:59 e successivamente è stato prorogato, con 
determinazione dirigenziale n. 2079 del 11.8.2023, al 12.8.2023 ore 23:59 per effetto della disposizione 
di cui all’art. 3 comma 7 del D.P.R. n. 487/94 così come modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 

• entro il termine ultimo del 12.08.2023 sono pervenute n. 54 candidature, come risulta agli atti della 
selezione; 

che l’istruttoria della procedura comparativa è stata condotta dal Direttore Generale, coadiuvato, ai sensi 
dell’avviso di selezione, da un esperto esterno in servizi di polizia – individuato nella persona del dott. 
Francesco De Marco – e da uno psicologo del lavoro esperto in selezione di risorse umane individuato nella 
persona della dott.ssa Manuela Rossini, come risulta dai verbali all’uopo redatti e conservati agli atti; 
 

Vista la proposta del Direttore Generale - in data 9.10.2023 - di attribuire al dott. Marco Baffa, a decorrere 
dal 16 ottobre 2023, per un periodo di tre anni l’incarico dirigenziale di Responsabile del Settore Polizia Locale 
e di Comandante del Corpo di Polizia Locale al dott. Marco Baffa; 
 

Considerato che: 
- al termine dell’istruttoria documentale, nei giorni 20 e 26 settembre 2023, sono stati effettuati i colloqui 
con quattro candidati che, per curriculum e specifiche esperienze maturate nelle materie oggetto di incarico, 
presentavano i profili di maggior interesse; 
- in esito ai colloqui è stato individuato, quale soggetto idoneo a ricoprire l’incarico dirigenziale in parola, il 
dott. Marco Baffa; 
Visti gli artt. 11 e 12 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – il Sistema Organizzativo – 
per quanto attiene le modalità ed i criteri di attribuzione degli incarichi ai dirigenti; 
 

 

DISPONE 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
3
1
7
6
9
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
C
A
S
T
E
L
L
E
T
T
I



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

 

a) di attribuire, per un periodo di tre anni decorrenti dal 16 ottobre 2023, l’incarico dirigenziale di 
Responsabile del Settore Polizia Locale e di Comandante del Corpo di Polizia Locale al dott. Marco 
Baffa; 

b) di precisare che detto incarico, al termine dei primi tre anni, è prorogabile fino al termine del 
mandato amministrativo in corso; 

c) di dare atto che il predetto incarico è conferito fatte salve eventuali revisioni organizzative che 
rendano necessario procedere ad una diversa modulazione degli incarichi dirigenziali; 

 

LA SINDACA 

Laura Castelletti 


